
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 43/2021, Pregão Eletrônico nº 09/2021, à empresa NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE 

SOROS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI por ter sido declarada vencedora pela Pregoeira e Equipe de Apoio 
na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 

 
2676 - NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI 

Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total. 
1 ATADURA DE CREPOM DE 12X 1,8M CONTENDO 13 FIOS/CM2 

CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, 
BORDA COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, 
ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA 
CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E 
NÚMERO DE LOTE  

UND 1.200,00 0,60 720,00 

2 ATADURA DE CREPOM DE 6 CM X 1,8M CONTENDO 13 FIOS/CM2 
CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, 
BORDA COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, 
ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA 
CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E 
NÚMERO DE LOTE.  

UND 240,00 0,33 79,20 

3 BOLSA PARA COLETA DE SANGUE 500ML PARA CONCENTRADO DE 
HEMACEAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 ANOS A PARTIR DA 
ENTREGA.  

UND 70,00 23,76 1.663,20 

6 LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO GRANDE CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, 
COM SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A 
TRAÇÃO, SEM PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA E SEM NÓS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA 
DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. DEVE TER O CA 
IMPRESSO NO PUNHO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, 
CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
NO MINISTÉRIO DO TRABALHO - E.P.I.  

CX 20,00 28,50 570,00 

7 LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, 
COM SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A 
TRAÇÃO, SEM PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA E SEM NÓS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA 
DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. DEVE TER O CA 
IMPRESSO NO PUNHO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, 
CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
NO MINISTÉRIO DO TRABALHO - E.P.I.  

CX 400,00 28,50 11.400,00 

8 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, 
COM SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A 
TRAÇÃO, SEM PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA E SEM NÓS, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA 
DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. DEVE TER O CA 

CX 200,00 
 

 

28,50 5.700,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 

 
IMPRESSO NO PUNHO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, 
CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
NO MINISTÉRIO DO TRABALHO - E.P.I.  

9 SONDA URETRAL Nº 12, SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, 
HIPOALERGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM 
CONECTOR COM TAMPA E ORIFÍCIOS ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR 
DESCONFORTO NO PACIENTE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 
ABERTURA ASSÉPTICA, DE USO UROLÓGICO, CONSTANDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E 
VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  

UND 4.000,00 0,68 2.720,00 

    VALOR TOTAL: R$ 22.852,40 

 

DA CONTRATAÇÃO 
O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de 

Licitações, que somente será encaminhada após o recebimento da documentação de que trata o item 13.3. 
 

DO PRAZO DE ENTREGA: 
A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

Os materiais deverão ser entregues no Posto de Saúde Central, situado na Rua Silva Jardim, 161, em Nova Bassano, 
no horário de expediente da Administração. 

 
DO PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 
Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

objeto entregue, ou juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 
pagamento. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód. 

2021 8 3 10 10 212 2031 4011 333903036000000 MATERIAL HOSPITALAR 2358 
         MATERIAL DE CONSUMO 393 
         Manutenção da Atenção Básica à 

Saúde. 
 

 

 Nova Bassano, 23 de agosto de 2021. 

 
                                                                                                        

  
                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                        Prefeito Municipal  


